
COMUNE DI TURI

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione N. 8/2022 è stata pubblicata all'Albo

Pretorio del Comune il 12/01/2022 e vi rimarrà fino al

27/01/2022.

Lì 12/01/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Roberta Bello

2° SETTORE – SERVIZI SOCIALI

Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE

n.8 del 11.01.2022

In data 11 gennaio 2022 nella Residenza Municipale

IL CAPO SETTORE
Graziana Tampoia

Città Metropolitana di Bari

RACCOLTA GENERALE
n. 8 del 11/01/2022

OGGETTO: D.G.C. n. 3 del 11/01/2022. Art. 11, L. n. 431/1998. Contributo per il

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, anno 2020. Approvazione Bando

di Concorso, modello di domanda e relativi allegati.



VISTO il decreto del Sindaco n. 112 del 28/11/2019, di conferimento dell’incarico “ad interim” di
posizione organizzativa del Settore Servizi Sociali;

PREMESSO che:

     con Determinazione Dirigenziale n. 514 del 13/12/2021, la Regione Puglia ha ripartito tra i
Comuni  le  risorse  disponibili  per  il  sostegno  ai  canoni  di  locazione  anno  2020  ed  ha
attribuito al Comune di Turi l’importo di € 21.887,67;

 con  Determinazione  n.  1051  del  02/12/2021,  il  Servizio  di  istruttoria  delle  attività  per
conseguire  i  contributi  regionali,  finalizzati  al  sostegno  all’accesso  alle  abitazioni  in
locazione, di cui alla predetta legge, era stato preventivamente stato affidato alla D. & G.
Servizi di informatica; 

 con nota acquisita al prot. n. 26337 del 27/12/2021, la Ditta D. & G. Servizi di Informatica
ha trasmesso la bozza del Bando di Concorso e del relativo modello di istanza, corredato dai
relativi  allegati  per  l’istruttoria  dei  procedimenti  per  l’assegnazione  del  contributo
integrativo canoni di locazione, competenza 2020;

 con Deliberazione n. 3 del 11/01/2022, esecutiva, la Giunta Comunale:
 ha stabilito i criteri per l’emanazione del bando per l’attribuzione del fondo per il sostegno

all’accesso alle abitazioni in locazione anno 2020;  
 ha  destinato  l’importo  di  €  6.000,00  sul  Cap.  10405/21  del  bilancio  2022,  esercizio

provvisorio,  quale  quota  di  cofinanziamento  comunale  superiore  al  20%  della  somma
attribuita al Comune di Turi con Determinazione Dirigenziale della Regione Puglia n. 514 del
13/12/2021;

 ha destinato le risorse attribuite al Comune di Turi per la morosità incolpevole anno 2021,
pari ad € 1.594,53 (per cui non sono fino ad ora mai emerse esigenze da parte dei cittadini)
per incrementare il contributo a sostegno ai canoni di locazione anno 2020, con prelievo per €
1.500,00 dal  Cap.  10403/7 e  per  €  94,53 dal  Cap.  10405/20 del  bilancio 2022,  esercizio
provvisorio;

RITENUTO di dover provvedere ad approvare il Bando di Concorso, il modello di domanda e i
relativi  allegati  per  l’attribuzione  del  contributo  per  il  sostegno  all’accesso  alle  abitazioni  in
locazione, competenza anno 2020;

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 109, che assegnano ai responsabili di
servizio la competenza in materia di gestione; 

 l’art. 11 della L. n. 431/1998; 
 la Determinazione Dirigenziale della Regione Puglia n. 514 del 13/12/2021;
 il D.lgs. n. 118/2011, e in particolare l’allegato 4/2, e s.m.i.; 

DETERMINA

1. LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente Atto; 
2. DI APPROVARE i seguenti documenti:

 Bando  di  Concorso  (All.  A)  per  l’attribuzione  del  contributo  per  il  sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione, competenza anno 2020;

 Modello di domanda (All. B);
 Dichiarazione di sostegno economico (All.B1);
 Delega all’invio telematico (All. B 2);
 Informativa Privacy (All. B3);
 Modello richiesta riesame (All. B4);



3. DI PUBBLICARE il predetto Bando all’Albo Pretorio informatico e sul Sito Istituzionale,
nella Sezione Bandi e Avvisi per un periodo non inferiore a quindici giorni consecutivi;

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Oriana Ripoli;
5. DI  ATTESTARE  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  del  presente

provvedimento con la sottoscrizione dello stesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

6. DI DARE ATTO, altresì, che allo stato attuale non sussistono cause di conflitto di interessi
in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990
introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013
(Codice dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dei dipendenti
del Comune di Turi;

7. DI DARE ATTO  che  la  presente  Determinazione  è  pubblicata  per  15.  gg.  consecutivi
all’Albo Pretorio online dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge n. 69/2009
e dell’art.  124 del D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  ed è registrata nell’apposito Registro
Generale delle determinazioni;

8. DI  DISPORRE che  il  presente  atto  sia  pubblicato  su  “Amministrazione  Trasparente”,
sottosezione “Provvedimenti amministrativi”.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs. n. 82/2005 (codice dell'amm.ne
digitale), del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


